

SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA ROBOCZEGO INTERGRUPY SILESIA

Spotkanie robocze odbyło się dnia 07-03-2026 r. w siedzibie Intergrupy Silesia, które rozpoczął Rzecznik Intergrupy. Przedstawił cele realizowane przez Intergrupę oraz porządek bieżącego spotkania. Odmówiono modlitwę o Pogodę Ducha, odczytano 12 Tradycji AA i 12 Koncepcji AA, a także ustalono ilość osób uprawnionych do głosowania - na 24 osoby obecne na spotkaniu do głosowania było uprawnionych 19 osób.

Porządek spotkania:

1. Sprawozdania i zapytania do służb Intergrupy Silesia.
2. Sprawozdania Zespołów Intergrupy Silesia:
Zespół Informacji Publicznej i współpracy z innymi spoza AA.
3. Sprawy bieżące i organizacyjne.
4. Czas dla mandatariuszy – jak Intergrupa może pomóc grupie AA?
5. Wieści z grup AA.
6. Koncepcje AA / Koncepcja III.
7. Z czym wychodzisz?
8. Odczytanie wersji roboczej sprawozdania i jego zatwierdzenie.

Ad.1 Sprawozdania i zapytania do służb Intergrupy Silesia.

Sekretarz - poinformował o sporządzeniu sprawozdania roboczego Intergrupy za miesiąc luty 2026 i rozestaniu jego wersji papierowej i elektronicznej do poszczególnych Grup AA i do Rady Regionu. Rozliczone zostały koszty sporządzenia sprawozdania.

Skarbnik - przedstawił raport wpływów i wydatków według danych z miesiąca lutego 2026 – raport stanowi załącznik nr 3.

Kolporter - poinformował, że dostępna jest nowa wersja „Codziennych Refleksji” w twardej oprawie oraz nowe wydanie biuletynu „Karlik”; nadal brak biuletynu „Warta”; dodatkowo zapewnił o bieżącym uzupełnianiu literatury AA; poruszony został również temat uczestnictwa w zbliżających się warsztatach – XX Ogólnopolskie Warsztaty Kolporterów i Literatury, 20 - 22 marzec 2026, Karpacz.

Łącznik Internetowy – nieobecny na spotkaniu; wieści z Internetu o wydarzeniach z życia Wspólnoty AA, w tym wieści o mityngach spikerskich i rocznicowych oraz o zbliżających się w nadchodzącym roku warsztatach są załącznikiem nr 1 i zostały przedstawione na podstawie informacji zawartych w Newsletterze Regionu AA Katowice.

Łącznik do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych - poinformował, że po powrocie z urlopowej przerwy mityngi w Zakładach Karnych zaczynają odbywać się regularnie; w najbliższym czasie zostanie zorganizowane spotkanie z Dyrekcją Aresztu Śledczego w Gliwicach w sprawie omówienia organizacji mityngu otwartego.

Powiernik Klasy A – poinformował, że obecnie w Areszcie Śledczym w Tarnowskich Górach liczba osadzonych chętnych do uczestnictwa w mityngach to około 17 osób; przedstawił miesięcznik „Forum Penitencjarne”, w którym można przeczytać rozmowę miesiąca z naszym Powiernikiem „W myśl zasad”; poinformował, że 21.02.2026 r. brał udział w Warsztatach Informacji Publicznej zorganizowanych przez Intergrupę Sztokholm oraz o zaproszeniu jego osoby do uczestnictwa w Warsztatach Informacji Publicznej Regionu AA Europa, które odbędą się w dniach 29-31.05.2026 r. w Kopenhadze, gdzie będzie prowadził panel „Jak mówić o AA poza AA”.

Rzecznik IG Silesia - przedstawił uczestnikom spotkania raport przygotowany na spotkanie robocze Rady Regionu, które odbędzie się 15.03.2026 r.

Ad. 2 Sprawozdania Zespołów IG Silesia.

Zespół Informacji Publicznej i współpracy z innymi spoza AA - łącznik zespołu Informacji Publicznej zapoznał uczestników spotkania z informacjami o pracach zespołu w ramach niesienia posłania w miesiącu styczniu, które są załącznikiem nr 2 do sprawozdania.

Łącznik zespołu dodatkowo przekazał informację, że czeka na termin spotkania z Dyrekcją i pracownikami Oddziału 12 (detoks), 13 (leczenie uzależnień) i 7 (leczenie uzależnień osób skazanych) Szpitala Psychiatrycznego w Toszku na temat wzajemnej dalszej współpracy w celu wznowienia możliwości prowadzenia mityngów dla potrzebujących.

Ad. 3. Sprawy bieżące i organizacyjne.

W sprawach bieżących poruszony został temat pytań do 54 Konferencji Służb Krajowych AA, które są załącznikiem nr 4 do sprawozdania.

Niestety większość grup nie przygotowała wymaganych odpowiedzi. Rzecznik Intergrupy wyraził opinię, aby mandatariusze poszczególnych grup przestali odpowiadać bezpośrednio do niego SMS-em do dnia 14.03.

W związku z wejściem w życie w dniu 02.02.2026 r. przepisów dotyczących Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) przedstawiono apel do wszystkich służb AA, które będą miały zamiar dokonywać zakupów z wykorzystaniem numeru NIP Fundacji BSK o każdorazowe wcześniejsze konsultowanie takiego zamiaru z pracownikami BSK.

W sprawach organizacyjnych poruszony został temat zorganizowania w przyszłym roku przez Region AA Katowice „Złotu Radości”, który mógłby zostać połączony z 50-tą rocznicą powstania Grupy „Znicz”. Uczestnicy z aprobatą przyjęli tę wiadomość, przedstawili swoje propozycje ośrodków, w których mogłaby odbyć się planowana impreza. Dodali, że w przyszłym roku swoją 50-tą rocznicę powstania obchodzić będzie również Grupa „Odrodzenie” z Bytomia. W najbliższych dniach w tym temacie odbędzie się spotkanie zespołu roboczego poprzez platformę ZOOM, temat będzie również poruszony na najbliższym spotkaniu Rady Regionu.

Następne spotkanie robocze IG Silesia odbędzie się 11.04.2026 r. w salce przy kościele Św. Wawrzyńca, w Rudzie Śląskiej przy ul. Czajkowskiego 16. Dyżur będzie pełnić miasto Knurów (dyżurni są proszeni o przybycie na spotkanie na godz. 14.00 – 14.15).

Ustalono również, że majowe spotkanie odbędzie się 09.05.2026 r.

Ad.4. Czas dla mandatariuszy- jak Intergrupa może pomóc grupie?

Mandatariusze przedstawili kondycję swoich Grup AA, poinformowali o frekwencji oraz działaniach w służbach poszczególnych Grup AA.

Ad.5. Wieści z grup.

Grupa „Wieczorne rozmowy” poinformowała o nowym Kolporterze - jest nim Viola.

Grupa „Anna” poruszyła temat braku służb Rzecznika, Mandatariusza. Wspomniała o mityngu rocznicowym – 28 rocznica powstania grupy, który odbędzie się 19.04.2026 r.

Grupa „Nowy Rozdział” poinformowała, w przyszłym miesiącu ze względu na świąteczny okres mityng odbędzie się bez spikera w standardowej formie.

Grupa „Origo” informuje o nowej służbie Kolportera - została nim Sabina.

Grupa „Rokita” informuje o braku służb Rzecznika i Kolportera.

Grupa „Niedzielną” informuje, że na grupie są wolne wakaty w służbach Rzecznika, Kolportera i Mandatariusza.

Grupa „Możesz” informuje, że służbę nowego Rzecznika grupy objął Łukasz, a Skarbnika - Tomasz. Jednocześnie zaprasza na mityng spikerski dnia 21.03.2026 r. o godz. 17.00 – spikerem będzie kolega z Myszkowa.

Ad. 6. Koncepcje AA / Koncepcja III

Aby zapewnić skuteczne przewodzenie powinniśmy przyznać tradycyjne „Prawo Decyzji” każdemu elementowi służby AA- Konferencji, Radzie Powierników, Radzie Fundacji, Biuru Służby Krajowej, komisjom KSK oraz ich personelowi i osobom zarządzającym.

III Koncepcja Służb AA ("Prawo do Decyzji") gwarantuje tradycyjne prawo do podejmowania decyzji każdemu elementowi struktury służby AA (Konferencji, Radzie Powierników, zarządom), aby zapewnić skuteczne przewodzenie. Zapewnia to elastyczność i samodzielność w działaniu, przy zachowaniu odpowiedzialności przed całą wspólnotą.

Oto kluczowe aspekty III Koncepcji AA w Polsce:

- **Istota:** Tradycyjne „Prawo Decyzji” (Right of Decision).
- **Cel:** Umożliwienie sprawnego funkcjonowania służb, by nie musiały o każdej drobnej sprawie konsultować się z całą wspólnotą.
- **Zastosowanie:** Dotyczy Konferencji Służby Krajowej, Rady Powierników, Rady i Zarządu Fundacji „Biuro Służby Krajowej AA w Polsce” oraz zespołów powierniczych.

- **Odpowiedzialność:** Mimo swobody, służby ponoszą ostateczną odpowiedzialność przed sumieniem zbiorowym całej wspólnoty.

III Koncepcja zapobiega paraliżowi decyzyjnemu i pozwala na efektywną pracę na rzecz trzeźwiejących alkoholików.

Dodatkowo uczestnicy spotkania podzielili się swoimi doświadczeniami jak rozumieją istotę Koncepcji III.

Ad. 7. Z czym wychodzisz?

Uczestnicy przedstawili swoje wrażenia i odczucia ze spotkania Intergrupy.

Ad. 8. Odczytanie wersji roboczej i jego zatwierdzenie przez IG Silesia.

Na obecnym spotkaniu roboczym Intergrupy została odczytana i zaakceptowana przez uczestników wersja robocza sprawozdania.

Następne spotkanie robocze IG Silesia odbędzie się 11.04.2026 r. w salce przy kościele Św. Wawrzyńca, w Rudzie Śląskiej przy ul. Czajkowskiego 16. Dyżur będzie pełnić miasto Knurów (dyżurni są proszeni o przybycie na spotkanie na godz. 14.00 – 14.15).

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych uczestników mityngów poszczególnych Grup AA.

Załącznik nr 1.

INFORMACJE O MITYNGACH

Intregupa Karliczek

Grupa AA "Piątkowa" Zaprasza na mityng spikerski w dniu 13.03.2026 roku (piątek) o godzinie 18:00. Jastrzębie -Zdrój ul. Zielona 16 a (Salka przy klubie abstynenta). Swoim doświadczeniem, siłą i nadzieją podzieli się Adam z Ozimka.

Intergrupa Katowice

Grupa AA "RAZEM" Zaprasza na mityng otwarty z okazji 1. rocznicy powstania grupy w dniu 11.03.2026 roku (środa) o godz. 18:00. Katowice, ul. Młodzieżowa 10.

Intergrupa Zagłębiowsko – Jurajska

Grupa AA "Krokus" Zaprasza na mityng otwarty spikerski w dniu 20.03.2026 roku (piątek) o godzinie 18.00. Zawiercie, ul. Sienkiewicza 4. Swoim doświadczeniem, siłą i nadzieją podzieli się Żaneta z Katowic.

Grupa AA "Narodzenie" Zaprasza na mityng otwarty spikerski w dniu 01.04.2026 roku (środa) o godzinie 18:00. Myszków ul. Pułaskiego 5 (salka w budynku po prawej stronie Kościoła NNMP). Swoim doświadczeniem, siłą i nadzieją podzieli się Adam z Zabrze.

INFORMACJE O WARSZTATACH

Regionalne Warsztat Informacji Publicznej Odbędą się w dniu 14 marca 2026 roku. Tychy UL. Elfów 29.

RADA POWIERNIKÓW SŁUŻBY KRAJOWEJ AA W POLSCE, KOMISJA LITERATURY I PUBLIKACJI ORAZ REGION DOLNOŚLĄSKI AA zapraszają na

XX OGÓLNOPOLSKIE WARSZTATY KOLPORTERÓW I LITERATURY AA

Karpacz, 20-22.03.2026 roku miejsce: Nowa Królowa Karkonoszy

Karpacz, ul. Konstytucji 3-Maja 2

RADA POWIERNIKÓW SŁUŻBY KRAJOWEJ AA W POLSCE ORAZ REGION BIAŁYSTOK AA zapraszają na

XXIII OGÓLNOPOLSKIE WARSZTATY ŁĄCZNIKÓW INTERNETOWYCH, DYŻURNYCH ONLINE I PIK ORAZ G12K

Gawrych Ruda, 10-12.04.2026 roku

miejsce: PPS Młodzieżowy Ośrodek Edukacyjno-Wypoczynkowy "Zatoka Uklei" Gawrych Ruda 106C

RADA POWIERNIKÓW SŁUŻBY KRAJOWEJ AA W POLSCE ORAZ REGION LUBLIN AA zapraszają na

XVIII OGÓLNOPOLSKIE WARSZTATY NIESIENIA POSŁANIA DO ZK I AŚ

Janów Podlaski, 17-19.04.2026 roku miejsce: Zamek Janów Podlaski

Janów Podlaski, ul. Zamkowa 1

MIĘDZYREGIONALNE WARSZTATY DOSTĘPNOŚCI AA

współorganizowane przez regiony Katowice, Galicja oraz Warta.

Warsztaty odbędą się w dniach 8-10 maja 2026 roku w OŚRODKU REHABILITACYJNO - WYPOCZYNKOWYM WIELSPIN

62-100 WĄGROWIEC UL. JEZIORNA 16.

INFORMACJA PUBLICZNA

Luty 2026

17 lutego o godzinie 13:00 w Zabrze w Domu „POKORA” odbyło się cykliczne spotkanie dla osób i instytucji zajmujących się problemem alkoholowym. Uczestniczyliśmy w tym spotkaniu, razem z innymi: przedstawicielem Straży Miejskiej, Wolontariuszami Punktu Pomocy Osobom Uzależnionym Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Zabrzu oraz członkami Stowarzyszenia NA RZECZ ADAPTACJI OSÓB UZALEŻNIONYCH I ICH RODZIN DO SPOŁECZEŃSTWA „Żyj i daj żyć”

W ramach podjętej współpracy z WORD Bytom w ramach kursów reedukacyjnych skierowanych do osób, wobec których prawomocnym wyrokiem Sądu został orzeczony zakaz prowadzenia pojazdów za jazdę pod wpływem alkoholu, narkotyków lub innych środków działających podobnie. Spotkania z uczestnikami tych kursów dotyczą negatywnego wpływu alkoholu na życie i zdrowie ludzi w tym na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Spotkania odbywają się regularnie, wszystkie w poniedziałek o godzinie 13:00. Spotkanie trwa około godziny i kursanci oprócz informacji i naszych doświadczeń kursanci otrzymują zestaw ulotek i wizytówki oraz wymieniamy się z chętnymi numerami telefonów. Zachęcamy do zaangażowania się w uczestnictwo w spotkaniach.

Na bieżąco uzupełniane są materiały informacyjne, ulotki i wizytówki w placówkach, w których odbyły się spotkania informacyjne i nawiązana została współpraca. Takich jak Szpitale, Sądy, Komendy Straży Miejskiej i Policji i różne ośrodki pomagające osobom bezdomnym.

10 lutego w Gliwicach w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie informacyjne z przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gliwicach, panią Aleksandrą Głowacką. Zostawiliśmy nasze plakaty, wizytówki i inne materiały informacyjne. Rozmawialiśmy jak Wspólnota AA może pomóc i Pani Aleksandra wyraziła chęć uczestnictwa w otwartym mityngu AA, co nastąpi w przyszłości.

na oddziale 12 Detoksykacja Alkoholowej i oddziale 13 Odwykowym Alkoholowym dostarczono literaturę i broszury naszej Wspólnoty. Odbyły się również spotkania informacyjne z pacjentami.

W siedzibie PIK Katowice odbyło się spotkanie zespołu do spraw Informacji Publicznej Regionu Katowice.

Regionalnie Warsztaty Informacji Publicznej, odbędą się 14 marca 2026 roku w Tychach przy ul. Elfów 29. ZAPRASZAMY

Pytanie 1

(Pytanie 8 z 51. KSK, po trzech latach skierowane ponownie do Konferencji)

Moje pytania do Konferencji Służby Krajowej związane są z zasadą rotacji w służbie i powracania/niepowracania do pełnienia służby mandatowej, po zakończeniu służby na poziomie Służby Krajowej (powiernika oraz delegata SK). Lub pełnienia dwóch służb na różnych poziomach struktury służb w tym samym czasie.

Pytania są następujące:

1. Czy Konferencja mogłaby wskazać/określić, które ze służb na poziomie grupy, intergrupy i regionu są służbami mandatowymi?
2. Czy właściwe jest pełnienie dwóch służb mandatowych przez jedną osobę, na różnych poziomach struktury służb, w tym samym czasie?
3. Czy mając na uwadze zasadę rotacji, właściwe jest powracanie do pełnienia służby mandatowej (w regionie, intergrupie, grupie), po zakończeniu służby w Służbie Krajowej AA?

Do zadania pytań skłoniły mnie występujące obecnie dwie sytuacje związane z opisanym przeze mnie tematem.

Były delegat KSK, pełni obecnie służbę rzecznika regionu. W innym regionie, obecnie pełniący służbę delegat KSK, pełni jednocześnie służbę rzecznika intergrupy. W przeszłości dość często obserwowałem sytuacje, w których zasada rotacji w służbie nie była zachowywana. I mam wrażenie, wynikające z obserwacji i doświadczenia, że temat rotacji w służbie traktowany jest w naszej Wspólnocie dość lekko. To tylko moja osobista opinia i rzecz jasna mogę się mylić. Jednak moje pytania oparte są na faktach, a nie na subiektywnym wrażeniu. W mojej ocenie rotacja w służbie jest jedną z najistotniejszych zasad wypracowanych we Wspólnocie AA i dobrze by było, aby zbiorowe sumienie polskojęzycznej Wspólnoty AA, które wyrażane jest poprzez głos Konferencji Służby Krajowej, wypowiedziało się w tej sprawie.

Odpowiedź

Każda grupa, intergrupa, region w ramach swojej autonomii określa, jakie służby są jej potrzebne do prawidłowego funkcjonowania, zasady działania tych służb, długość kadencji, kryteria, jakie powinny spełniać osoby kandydujące oraz sposób ich wyboru. (W oparciu o *Poradnik dla służb AA*, fragmenty s. 62, 74, 89).

Każda grupa AA powinna mieć możliwie jak najmniej cech organizacji. Rotacja wśród liderów jest najlepszym rozwiązaniem (Tradycja Dziewiąta, długa forma).

Region może korzystać z bogactwa doświadczeń byłych delegatów KSK i powierników SK, ale decyzje co do szczegółów tej współpracy podejmują rady regionów i nowo wybrani służebni (*Poradnik dla służb AA*, s. 94).

Po wysłuchaniu głosu mniejszości, w powtórным głosowaniu odpowiedź nie uzyskała wymaganej większości głosów

Pytanie 2

1. Czy tworzenie i publikowanie w mediach społecznościowych (np. Tik Tok) filmików promujących Wspólnotę AA jest zgodne z zasadami AA?
2. Czy takie działania biorąc pod uwagę zasadę anonimowości i tradycje unikania zewnętrznej promocji, mogą przynieść szkodę AA jako całości?

Uzasadnienie:

Anonimowi Alkoholicy od początku istnienia opierają swoją jedność i skuteczność na określonych zasadach. Kluczowe miejsce zajmuje w nich anonimowość oraz unikanie publicznej promocji. Media społecznościowe zwłaszcza takie jak Tik Tok funkcjonują na zasadach algorytmów, które podpowiadają i łączą treści. Publikowanie materiałów związanych z AA może skutkować tym, że użytkownik po ich obejrzeniu otrzyma kolejne propozycje związane z alkoholem lub alkoholizmem, często w niekorzystnym, wręcz zachęcającym do picia kontekście. W ten sposób pierwotne posłanie AA może zostać zniekształcone lub osłabione, a osoba poszukująca pomocy może natrafić na treści sprzeczne z celem naszej Wspólnoty.

Pytanie 3

Czy określenie mityngu jako „świecki” w oficjalnym, ogólnopolskim spisie mityngów na stronie spis.aa.org.pl nie sugeruje, że pozostałe mityngi są religijne, a przez to nie dezinformuje (i czy nie jest sprzeczne z opisem zawartym w Preambule)? Czy Konferencja Służby Krajowej mogłaby wyrazić opinię, a jeśli uzna za stosowne stworzyć propozycję rozwiązania tej sprawy, która moim zdaniem ma wpływ na całe polskojęzyczne AA?

Uzasadnienie:

Ogólnopolski spis mityngów AA w jednej z kolumn zawiera kategorie określające rodzaje spotkań lub inne ważne cechy. Jedna z nich nazwana jest „świecki”. Zgaduję, że twórcy spisu dokonali tu wiernego tłumaczenia zsynchronizowanej ze spisem aplikacji *Meeting Guide*, która zawiera określenie „secular”, co w tłumaczeniu na język polski oznacza właśnie „świecki”. Mój niepokój i zastrzeżenia budzi wielce prawdopodobny sposób rozumienia takiego określenia, zwłaszcza przez osoby spoza AA. Otóż słownik języka polskiego definiuje „świecki” jako: niemający związków z religią, niezależny od instytucji kościelnych. Tym samym logika wskazuje, że pozostałe spotkania AA świeckie nie są, zwłaszcza że antonimy słowa „świecki” to: wyznaniowy, religijny, kościelny, sakralny. Daleki jestem od próby ingerencji w spis grup *Meeting Guide*, ale uważam, że dzielenie grup (czy mityngów) Anonimowych Alkoholików według kryterium religijności jest wbrew Tradycjom AA. Istnienie zaś takiego kryterium w spisie grup polskojęzycznych jest oficjalną aprobatą tej sytuacji. Sądzę, że możliwe są dwa rozwiązania - znalezienie lepszego określenia do specyfikacji według tego kryterium (ja nie znalazłem) lub usunięcie takiego kryterium na oficjalnej stronie. Być może po usunięciu takiej możliwości wyczerpaniem praw przysługujących grupie w związku z jej prawem wynikającym z Czwartej Tradycji byłaby możliwość opisu w polu „informacje o grupie”. Wówczas grupa zgodnie ze swoim sumieniem może wpisać w to pole słowa „ateistyczna” „agnostyczna”, (a nawet „wolnomyślna”).